РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2024 г.                                      с. Переясловка                   	                №21-п
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского сельсовета от 27.11.2020 № 53-п «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия администрации Переясловского сельсовета с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»
 В  соответствии Федерального закона от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти  субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», в целях взаимодействия повышения эффективности работы администрации Переясловского сельсовета в сфере (волонтерства) на территории муниципального образования Переясловский сельсовет, руководствуясь статьями Устава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в постановление администрации Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края 27.11.2020 № 53-п «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия администрации Переясловского сельсовета с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» следующее изменение:
1.1. абзац «д)» пункта 2.9. раздела 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«д) возможность предоставления администрацией, организационной, информационной, консультационной, методической, имущественной поддержки, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование.
Не допускается оказание имущественной поддержки организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся коммерческими организациями.»
2.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Вести села».
3. Постановление вступает в силу момента подписания.

Глава Переясловского сельсовета                                                	 О.Г. Савельева